1 / 1

科学者に関する国際人権問題委員会（第 22 期・第４回）

議事要旨

日 程：平成 24 年９月 20 日（木） 16:30～18:00
場 所：日本学術会議 ６－Ａ（１）会議室（６階）

出席委員：大西 隆、武市正人、春日文子、吾郷眞一、家 泰弘、土井美和子

事務局：飯島次長、佐藤参事官、中村補佐、伊藤、清田

〇議事要旨

議題１．(当該国首脳)への嘆願書について
吾郷委員からこれまでの経緯について、資料１、２に基づき説明があった。
当該国首脳への嘆願書について議論がなされた後、委員会として嘆願書
を発出することが決定され、幹事会へ諮ることとなった。

議題２．嘆願書の発出後の取扱いについて

事務局より資料３（嘆願書発出までの流れ）について説明があり、嘆願書の発出

後の取扱いや、情報収集の方法などについて、適宜意見交換を行った。

議題３．その他

資料４について事務局より説明があり、適宜意見交換を行った。

（以上）